Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente estudos e

providências para implantação de ciclofaixa em toda a extensão da Avenida Monsenhor João José de

Azevedo, da Rua Dr. Monteiro de Godoy, da Rua Amador Bueno, da Travessa Mariz e Barros e da Rua

Conselheiro Rodrigues Alves, interligando o bairro do Crispim até a ciclovia do Jardim Boa Vista.

Câmara de Vereadores de
gaba

II I II

Pindamonhan

II I 1111111 	11 111
Protocolo Geral ri 8649/2021

Data: 08/11/202 Horário: 10:20
LEG - REQ 3051/2021

APROVADO

0 8 NOV, 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, as referidas ruas existem escolas, postos de saúde e diversos comércios, sendo

também rota de turismo, onde o fluxo de veículos, transeuntes e bicicletas é muito intenso;

Considerando que, a implantação de uma ciclofaixa visa dar mais segurança aos ciclistas que utilizam

esse percurso;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao

departamento competente estudos e providências para implantação de ciclofaixa em toda a extensão da

Avenida Monsenhor João José de Azevedo, da Rua Dr. Monteiro de Godoy, da Rua Amador Bueno, da

Travessa Mariz e Barros e da Rua Conselheiro Rodrigues Alves, interligando o bairro do Crispim até a

ciclovia do Jardim Boa Vista.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 08 de novembro de 2021

CARLOS MO II. AGRÃO

EREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1